ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 117/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ações
urgentes  para  a  recuperação  dos  vários  problemas  registrados  nas  dependências  do
Complexo da Pista de Atletismo.

JUSTIFICATIVA:

Diante da fiscalização realizada no local por este vereador, informo que o acesso está tudo
alagado  fazendo  com que  os  usuários  tenham que  se  agarrar  a  pilares  para  conseguir
entrar.  Os banheiros  sujos  e  sem portas,  falta  de um filtro  de água para os  atletas.  Há
problemas na pista, pois esta fica empossada em determinado ponto da pista dificultando a
passagem  dos  atletas,  além  de  prejudicar  a  vida  útil  do  material  sintético  da  pista.  A
cobertura da arquibancada foi arrancada por um temporal e não foi refeita até hoje. Fazer
obras  nas  pistas  não  é  gasto  e  sim investimento.  Quando  os  recursos  são  utilizados  no
esporte, a prefeitura acaba economizando na saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos